injuriam agentes , deum prae omnibus colentes , omni uirtutum genere exornate , mortem prae uita , ne indecore uiuant eligentes . Has in lege nostra animas in carne praeter carnem uiuentes , quarum conuersatio in celis est , dicere merito possumus .

C Distinctio secunda sit hec . Animarum loca post huius uite statum in doctrina Platonis quinque sunt . Primus est sub terra infimus , quem tartarum appellat . Secundus est sub terra tartaro superior , quem animarum purgatorium extimat . Tertius est supra terram in ethere superiori purissimo neque nube neque caligine , neque alio quoquis uapore terreo aut aero perturbato . Quartus est in splendidis celestibus corporibus . Quintus est supercelestis .

C Plato ut pius & solitus animorum medicus , antequam prae dicta loca animabus post mortalem uitam pro demeritis aut benemeritis enunciet , hortatur prius in phedone incautos consideratosque mortales , ne dum uiuunt animam negligant , sed quantum ualeant illius curam gerant , ne mortem inexpiat & imprparati subeant . Sic igitur inquit . Iustum est ouiri cogitare si anima sit immortalis , eam non solum huius temporis in quo uiuere dicimur , uerum etiam uniuersi gratia curatione plurimum indigere . Nam graue periculum fore putandum est . Si quis animam neglexerit . Si enim mors totius dissolutio esset , certe improbi lucrarentur , quoniam & à corpore , & à prauitate cum anima liberarentur . Nunc autem cum anima immortalis appareat , nulla superest malorum declinatio , nulla salus , nisi ut anima optima & pru-

dentissima fiat. Nihil enim anima cum migrat secum
migrat secum differt præter eruditionem atq; educatio-
nem.i.præter scientiam , & moralem siue bonam siue
malam operationem . Que quidē statim in principio
transmigrationis illi plurimum prodesse uel obesse di-
cuntur , hæc ille (& infra) sed bonam spem de aio suo
habere debet quicunq; uoluptatibus ornamentisq; cor-
poris neglectis tanq; alienis, uoluptates quæ in discédo
percipiuntur studiose sectatus fuerit , animumq; non
alieno sed suo decorauerit ornamento, temperantia ius-
titia fortitudine liberalitate ueritate, sic ex hac uita mi-
grationem expectans, tanq; cum fatum uocauerit mi-
gratus, hæc omnia in phedone. In primo autē libro
de repub . Cephalum nobilē & senem atheuiensem in-
troducit ad Socratem loquentem , admonetq; hoīem
jam morti ex senectute propinquum qui terror eū ins-
uadat, aut quæ bona spes cor eius foueat, ideo animæ
curam nulli esse post ponendam. Sic igitur inquit. Cer-
te scias δ Socrates q; postq; eo deuenerit aliquis, ut bre-
ui iam moriturum se opinetur, incidit in eum timor &
cura quedam eorum quæ in superiori uita neglexit, &
enim quæ de inferis dicuntur , quemadmodum eos q;
iniuste egerunt illic dare penas oporteat irrisa hactenus
mouent tunc animum, ne forte uera sint suspicantem.
Atq; ipse siue propter senectutis debilitatem seu q; alte-
ri uite propinquior illa acutis inspicit , & solicitudinis
& timoris plenus redditur , atq; reputat examinatq; si
quem iniuria affecerit. Qui ergo inuenerit multas eius
in uita iniquitates, ex ipso somno tanq; puer frequenter
excitatus extimescit & pessima spe uiuit . Qui aut nul-
lius iniurie sibi conscius est , hnic iocunda spes semper
adest, optima senectutis nutrix, quemadmodum Pin-

darus ait. Scite nāq̄ ille ò Sōcrates istud cecinit . Q uis
 cunq; uidelicet iuste sancteç; uitam exigit , dulcis eum
 spes comitatur cor nutriens senectutemq; fouens, quæ
 maxime hominum uolubilem gubernat animum , ut
 illuc intrepidus proficiscatur , cum neç; inuitum quē
 piam circūuenerit, neç; mentitus fuerit, neç; debeat uel
 uotas deo uictimas , uel homini pecunias , hæc ille in
 primo lib.de repub. In libro autem secundo Alcibiadis
 qui de uoto siue de sanctitate inscribitur demōstrat
 plato curam de animo habendam non ex ceremoniis,
 non ex uariis sacrificiis, non templorū ornatū, sed ani-
 mis sanctitate, quo nil deo carius & ad quem solū respi-
 cit. Sic igitur inquit. Non huiusmodi est dei natura ut
 ducatur muneribus quemadmodum improbus fene-
 rator. Sed & nos nimium deliramus, si propter mune-
 ra nos deo acceptiores esse ducimus . Et.n.graue esset,
 si deus ad donaria & sacrificia nostra respiceret potius
 q; ad animum utrum iustus sanctusq; sit. Ad quē equis-
 dem deum arbitror multo magis attendere q; ad multi-
 sumptus poimpas & sacra, quæ nihil prohibet eum qui
 multa in deum hominesq; peccauerit siue priuatus sit
 siue reipub.singulis annis perficere. Deus autem utpō
 te a muneribus incorruptus spernit hæc omnia ut ipse
 eiusq; ppheta prædixit. Vnde perspicuum est , & apud
 deum & apud homines sane mentis iustitiam & prudē-
 tiam præcipue honorari. Prudētes aut̄ iustiq; sunt, qui
 sciunt quæ erga deū & homines agere & dicere oportē-
 teat, hæc ille in Alcibiade secundo. In fine uero decimai
 de repub.sic hortatur. Q uamobrem si meis sermonis
 bus obtemperabimus , nulla macula animam inficies-
 mus, & arbitrantes immortalem fore animam , taleç;
 ut & mala possit & bona omnia sustinere , uiā semper

ad superiora ducentem sequemur. Iustitiamq; cum prudentia omni ratione colernus, ut & nobis ipsis simus & diis amici dum hanc ducimus uitam, & postquam uirtutis præmia reportauerimus tanq; potiti uictoria & triumphis hinc nos feliciter abeamus.

¶ Enunciaturus Plato locorum qualitates in quibus differenter post hanc uitam recipiuntur animæ, & præmii & penarum in genere mensuram præponit deinde singulis p; meritis & demeritis cōgrua loca designat.

¶ Pro mensura penarum ex præmij in genere sic inquit in decimo de repub. Si qui cedis multorum causafuerint, ciuitatesq; & exercitus prodiderint, uel homines in seruitutem impegerint. Alterius flagitii aut sceleris consciifuerint, in his omnibus pro quolibet facinore penas decuplas pendet. Atq; iterum, si qui beneficia fuerint aliqua elargiti, iustitiamq; & pietatem coluerint, eadem pensione præmia reportant. Erga deos autem & parentes pii uel impii, & homicide, qui cede manus proprias polluerunt maioribus & præmiis & penis afficiuntur.

¶ Quo ad loca sic accipe. Animabus eorum, qui ut mox nati deceserunt aut breue tempus uixerunt, certus non datur locus in doctrina Platonis, neque quid memoria dignum recensetur, utpote non præmianendi neque puniendi, cum neque bene neque male uixerint.

¶ Animabus eorum qui notabili tempore uixerunt, peccaruntq; non obdurati, sed interposita penitentia, & quadam rationis repugnantia, locum sub terra tarato superiorem assignat, in quo ut inquit in phedone expiantur penas dantes iniuriarum, & cum purificate sunt absoluuntur. Rursusq; pro merito bono

rum operum singule præmia reportant.

CAnimabus eorum qui obdurati fuerunt in malo, & præ magnitudine scelerum facti sunt insanabiles, locum sub terra infimum qui tartarus dicitur assignat, à quo in eternum non absoluuntur, licet totis conatu bus exitum quærant. sed frustra nituntur ut Plato ipse in decimo de repub. describit pro exemplo adducens Ardiei tyranni animam in tartareo demersam qui senem patrem, & maiorem natu fratrem occiderat, de quo sic inquit. Vidi mus cum Ardieo alios, & omnes ferme tyrannos, & priuatos nonnullos qui magna scelera perpetrauerant, quos ascensuros se pro pemedum confidentes hiatus ille minime permittebat. Quod autem inde nunquia sint egressuri aperte testatur Plato in phedone cum dicit. Qui uero ob scelerū magnitudinem insanabiles esse uidentur, qui uidelicet sacrilegia multa & magna, uel cedes iniquas uel alia horum similia perpetrauerint, hos omnes cōueniens fors mergit in tartarum, unde nunquia egrediuntur.

CAnimabus eorum qui pie sancteque uixerunt, in nullo tamen philosophandi genere exercitati, sublimiem in ethere purissimo regionem assignat. De his sic ait in phedone. Qui præ ceteris pie uixisse inueniuntur, hi sunt qui ex his terrenis locis tanquam ex carcere soluti, ad altiora transcendunt puramque super terram habitant regionem.

CAnimabus eorum qui sancte uixerunt in ciuili philosophia exercitati, sidereas sedes assignat. De his uide detur intelligendum dictum Platonis in Thimeo cū dicit. Qui recte uiuendi spaciū à natura datum consecerit, ad illud astrum cui accommodatus fuerit reuersus beatam uitam acturus est.

CAnimabus eorum qui sancte uixerunt exactissimā philosophiam sectantes, nobiliorem præ ceteris & pulcriorem locum designat, qui non est dictu facilis ex sui celsitudine. De his in phedone sic inquit. Inter hos autem quicunq; satis per philosophiā purgati sunt, absq; corporibus omnino, totum per tempus uiuunt, habitationesq; his etiam pulciores acquirunt, quarum pulcritudo neq; facilis dictu est, neq; præsens tempus ad dicendum sufficeret.

CDe locis ad quæ migrant animæ ex sententia Platoni, satis dictum sit.

CQuas uero penas patiantur malorum & scelestium animæ apud Platonem paucis accipe, patiuntur primo ex loco subterraneo siue sit tartarus, siue tartaro superior quem diximus malarum animarum sed sanabilitā esse purgatorium, his in locis ut in horrendo & ceco carcere detinentur. In tartaro quidem in eternum ut supra diximus quoniā illic insanabiles sunt, in loco autem superiori ad tempus. i. donec expiate fuerint. Secundo ex malis demonibus inter quos uersantur a quibus multiplices suscipiunt cruciatus, quos plato in. x. de res pub. sub specie & figura corporee afflictionis & suppliæ describit neq; enim possunt spirituales pene nisi modo corporeo nobis innotescere. Sic igitur inquit. Adserant illic feroces quidam uiri aspectu ignei, qui ardientē sp̄ eius similes manibus & pedibus & ceruice uinctis prosternebāt prosternebāt. excarnificabātq; & secus uia quandam ad exteriorem partem raptatos tribulis lacerabant, indicantes quam ob causam talia paterentur. Tertio ex mala & facinorosa uita, qua dum in corpore uiuere se miseram & infelicē reddidit. Cruciat nāq; intrinsecus ex male gestis & continua mentis inquietudine

dine & angustia præmirtitur, eo ꝑ ex doctrina platonis, & ueritas est ; sicut animus ex beneactis naturaliter delectatur sibiq; complacet & gaudet ꝑ studiose egesit, sic ex maleactis tristitiam & inquietudinem incurrit. Hinc dicitur & est malorum uita tristis & misera, bonorum autem delectabilis & optime spei. Quarto ex mala consuetudine & ignorantia & falaciis , quæ secū trahunt ex inordinata corporum affectione. Audi obsecro mi Alexander, Platonem in phedone . Si anima inquit polluta impuraque decedit, utpote quæ corpus semper amplexa ipsum dumtaxat coluerit & amauerit , eiusque uoluptatibus & libidinibus quasi quibusdam ueneficiis delinita fuerit, & usq; adeo capta ut nihil aliud putet esse uerum nisi quod corporeū sit, quod tangi quod uideri possit , quod uebibat quod edat, & quo in uenereis utat. Quod uero oculis quidē occultum & inuisibile sit, & tñ intelligibile & philosophia cōprehendendū, odio habuerit, hūs affectus secū trahit, & grauat & ad uisibilē retrahitur locū, metu inuisibilis atq; occulti, &c. De animæ male miseria & penit post hanc uitam ad mentem platonis dictum sit. Quæ pro maiori parte adeo christiana uidetur ut credi possint quasi ex euangelio christi hausta fuisse.

Nunc de fœlicitate p̄mioq; eoꝝ qui pie ac sancte uiixerunt dicendū est ad mentem platonis.